MAXIVA™
 UAX-OP/ VAX-OP
Transmissores a ar de TV
Digital / DAB UHF & VHF
A GatesAir mais uma vez superou as expectativas do que é possível
em termos de eficiência, densidade de potência, e desempenho de
transmissores de alta potência em estado sólido.
Níveis de potencia até 7kW UHF / 12.8kW VHF  Band III /

Características elétricas
Alimentação Modelos até 2.000W: excitador: bivolt 1 fase 100-
240V AC, 50/60Hz, amplificador: 1 fase 185-264 V
AC, 50/60Hz Acima de 2.000W: 208-240 V trifásico
50/60Hz, ou 380-415 V trifásico, 50/60Hz
Eficiência Até 40% de eficiência no digital
NOTAS
Para cumprir com os padrões aplicáveis e os valores limite para a supressão das
emissões fora da banda (e no caso de padrões digitais, também para manter a
distância de shoulder exigida), o transmissor deverá operar somente com filtros
adequados colocados na saída RF
As especificações estão sujeitas a mudança sem aviso prévio.
Características principais
Modelo de transmissor Modelo de transmissor Quantidade de PAs Configuracao / tipo de rack Quantidade de rack
Modelos UHF
UAX-OP-200 200 1 2+1 RU Opcional
UAX-OP-300 300 1 2+1 RU Opcional
UAX-OP-350-3U 350 1 2+1 RU Opcional
UAX-OP-350-4U 350 1 3+1 RU Opcional
UAX-OP-400E-3U 400 1 2+1 RU Opcional
UAX-OP-550 550 1 3+1 RU Opcional
UAX-OP-750 750 1 3+1 RU Opcional
UAX-OP-800 800 1 3+1 RU Opcional
UAX-OP-1100 1,100 1 3.5+1 RU Opcional
UAX-OP-1100E 1,100 1 3+1 RU Opcional
UAX-OP-1400 1,400 1 3.5+1 RU Opcional
UAX-OP-1500 1,500 1 3.5+1 RU Opcional
UAX-OP-2000 2,000 1 3.5+1 RU Opcional
UAX-OP-2200-R36 2,200 2 36 RU 1
UAX-OP-2500-R36 2,500 2 36 RU 1
UAX-OP-2800-R36 2,800 2 36 RU 1
UAX-OP-3000-R36 3,000 2 36 RU 1
UAX-OP-3500-R36 3,500 2 36 RU 1
UAX-OP-3750-R36 3,750 3 36 RU 1
UAX-OP-4000-R36 4,000 2 36 RU 1
UAX-OP-4400-R36 4,400 4 36 RU 1
UAX-OP-4500-R36 4,500 3 36 RU 1
UAX-OP-5000-R36 5,000 4 36 RU 1
UAX-OP-5250-R36 5,250 3 36 RU 1
UAX-OP-6000-R36 6,000 4 36 RU 1
UAX-OP-7000-R36 7,000 4 36 RU 1
Modelos VHF Band III TV
VAX-OP-250 250 1 2+1 RU Opcional
VAX-OP-450 450 1 2+1 RU Opcional
VAX-OP-500 500 1 3+1 RU Opcional
VAX-OP-700 700 1 3+1 RU Opcional
VAX-OP-1100 1,100 1 3+1 RU Opcional
VAX-OP-1400 1,400 1 3.5+1 RU Opcional
VAX-OP-1800 1,800 1 3.5+1 RU Opcional
VAX-OP-2800 2,800 2 36 RU 1
VAX-OP-3200-R36 3,200 2 36 RU 1
VAX-OP-4200-R36 4,200 3 36 RU 1
VAX-OP-4800-R36 4,800 3 36 RU 1
VAX-OP-5600-R36 5,600 4 36 RU 1
VAX-OP-6400-R36 6,400 4 36 RU 1
VAX-OP-9600-R36 9,600 6 36 RU 2
VAX-OP-12800-R36 12,800 8 36 RU 2
Características principais
Modelos VHF Band III DAB     ≥33dB MER
VAX-OP-300-DA 300 1 2+1RU Opcional
VAX-OP-450-DA 450 1 2+1RU Opcional
VAX-OP-550-DA
VAX-OP-750-DA 750 1 3+1RU Opcional
VAX-OP-1200-DA 1,200 1 3+1RU Opcional
VAX-OP-1500-DA 1,500 1 3.5+1RU Opcional
VAX-OP-1900-DA 1,900 1 3.5+1RU Opcional
VAX-OP-3000-DA 3,000 2 36 RU 1
VAX-OP-3400-DA 3,400 2 36 RU 1
VAX-OP-4500-DA 4,500 3 36 RU 1
VAX-OP-5100-DA 5,100 3 36 RU 1
VAX-OP-6000-DA 6,000 4 36 RU 1
VAX-OP-6800-DA 6,800 4 36 RU 1
VAX-OP-10200-DA 10,200 6 36 RU 2
VAX-OP-13600-DA 13,600 8 36 RU 2
Modelos VHF Band I
VAX-OP-900L 900 1 3.5+1RU Opcional
VAX-OP-1200L 1,200 1 3.5+1RU Opcional
VAX-OP-1350L 1,350 1 3.5+1RU Opcional
VAX-OP-1500L 1,500 1 3.5+1RU Opcional
Nota: para potencias maiores em Banda I, veja o catálogo Maxiva VAXTE
A GatesAir visa a melhor utilização do espectro de
radiodifusão para maximizar o desempenho de
serviços de rádio e TV, oferecendo ao setor o portfólio